

A : **ALBINA ESPINOZA PONTE**
DIRECTORA GENERAL
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

De : **ROSA GIULIANA RAMIREZ PAZOS**
DIRECTORA EJECUTIVA
OFICINA DE ABASTECIMIENTO

Asunto : DECIMA NOVENA MODIFICACIÓN AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE LA UNIDAD EJECUTORA 001: ADMINISTRACIÓN CENTRAL DEL PLIEGO 011: MINISTERIO DE SALUD, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.

Referencia : PROVEIDO N° D010404-2023-OGA-OA-MINSA (08MAR2023)
PROVEIDO N° D010409-2023-OGA-OA-MINSA (08MAR2023)
PROVEIDO N° D010451-2023-OGA-OA-MINSA (09MAR2023)
PROVEIDO N° D010484-2023-OGA-OA-MINSA (09MAR2023)
PROVEIDO N° D010522-2023-OGA-OA-MINSA (09MAR2023)
PROVEIDO N° D010531-2023-OGA-OA-MINSA (09MAR2023)
PROVEIDO N° D010666-2023-OGA-OA-MINSA (09MAR2023)
PROVEIDO N° D010667-2023-OGA-OA-MINSA (09MAR2023)
PROVEIDO N° D010683-2023-OGA-OA-MINSA (09MAR2023)
PROVEIDO N° D010714-2023-OGA-OA-MINSA (09MAR2023)
PROVEIDO N° D010784-2023-OGA-OA-MINSA (09MAR2023)
PROVEIDO N° D010819-2023-OGA-OA-MINSA (09MAR2023)

Fecha Elaboración: Jesus Maria, 10 de marzo de 2023

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a fin de hacerle llegar a través del presente Informe el sustento para proceder a realizar la Decima Novena modificación al Cuadro Multianual de Necesidades para la ejecución del año fiscal 2023 de la Unidad Ejecutora 001: Administración Central del Pliego 011: Ministerio de Salud, de acuerdo al siguiente detalle.

1. Antecedentes

- 1.1. Mediante Resolución Ministerial N°367-2022/MINSA de fecha 21 de mayo de 2022, se aprobó el Plan Operativo Institucional POI Multianual 2023-2025 del Pliego 011: Ministerio de Salud.
- 1.2. Mediante Resolución Ministerial N°1097-2022/MINSA de fecha 29 de diciembre de 2022, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al año fiscal 2023 del Pliego 011: Ministerio de Salud.
- 1.3. Mediante Anexo N°04 remitida con Exp. N° OGA-2023-000008 de fecha 10 de enero de 2023, se aprobó el Cuadro Multianual de Necesidades y sus modificatorias para los periodos fiscales 2023-2025 de la Unidad Ejecutora 001: Administración Central del Pliego 011: Ministerio de Salud.

- 1.4. Mediante Anexo N°06 de fecha 11 de enero de 2022, se aprobó la primera modificación del Cuadro Multianual de Necesidades de 2023 y con fecha 08 de marzo se aprobó la decima octava modificación del Cuadro Multianual de Necesidades de 2023.

2. Base Legal

- 2.1. Ley N° 31638, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023.
- 2.2. Decreto Supremo N° 082-2019-EF, Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias, en adelante la Ley.
- 2.3. Decreto Supremo N° 344-2018-EF, Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y sus modificatorias, en adelante el Reglamento.
- 2.4. Decreto Supremo N° 008-2017-SA-MINSA, Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Salud y sus modificatorias.
- 2.5. Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE, que modifica la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD "Plan Anual de Contrataciones", modificada por Resolución N° 213-2021-OSCE/PRE.
- 2.6. Resolución Directoral N°0014-2021-EF/5401, que aprueba la Directiva N°0005-2021-EF/54.01 "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras", en adelante la Directiva.
- 2.7. Resolución Directoral N°0005-2022-EF/5401, que modifica la Directiva N°0005-2021-EF/54.01 "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras", en adelante la Directiva.

3. Análisis

- 3.1. El numeral 25.1 del artículo 25 de la Directiva, señala que: *"El CMN es el producto final de la PMBSO, el cual contiene la programación de las necesidades priorizada por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad por un periodo mínimo de tres (03) años fiscales, para el cumplimiento de sus metas y objetivos estratégicos y operativos"*.
- 3.2. Asimismo, en el numeral 25.2 de la Directiva, se precisa que: *"El CMN coadyuva a la oportuna gestión de adquisiciones y administración de bienes, así como a la mejor toma de decisiones de los actores vinculados con el desarrollo de la PMBSO. A partir del CMN se formula el Plan Anual de Contrataciones"*.
- 3.3. Además, en el numeral 25.3 de la Directiva se establece que: *"Para iniciar el proceso de contratación de los bienes, servicios y obras previstos en el CMN, la Entidad del Sector Público u organización de la entidad cuenta con la aprobación del mismo"*.
- 3.4. Por otro lado, en el numeral 7.5.1 de la Directiva N°002-2019-OSCE/CD "Plan Anual de Contrataciones", se señala que: *"Luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones, a partir de las modificaciones que se aprueben en el Cuadro Multianual de Necesidades"*.
- 3.5. En esa misma línea, en el numeral 27.2 de la Directiva, se establece que: *"Las modificaciones al CMN son solicitadas por el Área usuaria que ha realizado la programación, teniendo en cuenta el Anexo N°05 de la Directiva. Dichas modificaciones se realizan durante la ejecución del CMN con la finalidad de realizar la inclusión y/o exclusión de sus necesidades"*.
- 3.6. Además, en el numeral 27.3 de la Directiva se señala que: *"Las modificaciones al CMN son presentadas al Área involucrada en la gestión de la CAP quien evalúa y en los casos que*

corresponda gestiona su aprobación ante el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se le hubiera delegado dicha facultad. La aprobación se realiza el último día hábil de la semana, a través de la suscripción del Anexo N° 06 de la Directiva".

- 3.7. A su vez, en el numeral 27.4 de la Directiva, se precisa que *"En caso la modificación requiera ser aprobada en un plazo distinto al indicado en el numeral anterior, el Área usuaria sustenta ello ante el Área involucrada en la gestión de la CAP, quien gestiona su aprobación, como máximo al día siguiente hábil de su presentación, ante el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad. La aprobación se realiza a través de la suscripción del Anexo N° 06 de la Directiva".*
- 3.8. De igual manera, en el numeral 27.6 de la Directiva se señala que: *"Para iniciar el proceso de contratación de aquellos bienes, servicios y obras que se identifiquen de manera posterior a la aprobación del CMN, la Entidad del Sector Público u organización de la entidad cuenta con la aprobación de la modificación correspondiente".*
- 3.9. Por otro lado, mediante el literal m) del numeral 3.1 del artículo 3 de la Resolución Ministerial N° 026-2023/MINSA, se delega al Director General de la Oficina General de Administración, la facultad de aprobar las modificatorias del Cuadro Multianual de necesidades, durante el Año Fiscal 2023.
- 3.10. En ese contexto, en aplicación del marco normativo precedente, al existir la necesidad de incluir veintidos (22) formato sobre solicitud de modificación del Cuadro Multianual de Necesidades mediante el Anexo N°05, es necesario elevar los antecedentes administrativos a la Oficina General de Administración, a fin que, de conformidad con las facultades delegadas mediante Resolución Ministerial N°0026-2023/MINSA, proceda con la suscripción del Anexo N°06 que apruebe tal modificación del Cuadro Multianual de Necesidades.

4. Modificación al Cuadro Multianual de Necesidades:

- 4.1. Memorandum N° D000755-2023-DIGTEL-MINSA de fecha 08 de marzo de 2023, solicitado por la Dirección General de Telesalud, Referencia y Urgencia.
- 4.2. Nota Informativa N° D000214-2023-OGA-OA-USA-MINSA de fecha 08 de marzo de 2023, solicitado por la Unidad de Servicios Auxiliares.
- 4.3. Proveído N° D000841-2023-OGA-OA-USA-MINSA de fecha 08 de marzo de 2023, solicitado por la Unidad de Servicios Auxiliares.
- 4.4. Memorandum N° D000756-2023-DIGTEL-MINSA de fecha 08 de marzo de 2023, solicitado por la Dirección General de Telesalud, Referencia y Urgencia.
- 4.5. Memorandum N° D000913-2023-DGIESP-MINSA de fecha 05 de marzo de 2023, solicitado por la Dirección General de Intervenciones Estratégicas en Salud Pública.
- 4.6. Proveído N° D000851-2023-OGA-OA-USA-MINSA de fecha 09 de marzo de 2023, solicitado por la Unidad de Servicios Auxiliares.
- 4.7. Memorandum N° D000972-2023-DGIESP-MINSA de fecha 09 de marzo de 2023, solicitado por la Dirección General de Intervenciones Estratégicas en Salud Pública.
- 4.8. Memorandum N° D000561-2023-DGOS-MINSA de fecha 09 de marzo de 2023, solicitado por la Dirección General de Operaciones en Salud.

- 4.9. Proveído N° D000031-2023-SG-DTP-MINSA de fecha 08 de marzo de 2023, solicitado por la Secretaria General.
- 4.10. Proveído N° D000869-2023-OGA-OA-USA-MINSA de fecha 09 de marzo de 2023, solicitado por la Unidad de Servicios Auxiliares.
- 4.11. Memorandum N° 556-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 09 de marzo de 2023, solicitado por la Direccion General de Medicamentos, Insumos y Drogas.
- 4.12. Memorandum N° D000199-2023-DVMSP-MINSA de fecha 09 de marzo de 2023, solicitado por el Despacho Viceministerial de Salud Publica.
- 4.13. Nota Informativa N° D000355-2023-SG-OTRANS-MINSA de fecha 09 de marzo de 2023, solicitado por la Oficina de Transparencia.
- 4.14. Proveído N° D003986-2023-DGIESP-MINSA de fecha 09 de marzo de 2023, solicitado por la Direccion General de Intervenciones Estrategicas en Salud Publica.
- 4.15. Nota Informativa N° D001404-2023-OGA-OA-MINSA de fecha 10 de marzo de 2023, solicitado por la Unidad de Servicios Auxiliares.
- 4.16. Memorandum N° D000665-2023-OGPPM-MINSA de fecha 07 de marzo de 2023, solicitado por la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y Modernizacion.
- 4.17. Memorandum N° D000248-2023-DIGERD-MINSA de fecha 21 de febrero de 2023, solicitado por la Direccion General de Gestion del Riesgo de Desastres y Defensa Nacional en Salud.

5. Conclusión

De lo expuesto precedentemente y conforme a la normatividad legal bajo análisis, se remiten los antecedentes administrativos a su Despacho para que se continúe con el trámite de aprobación de la Decima Novena modificación al Cuadro Multianual de Necesidades de la Unidad Ejecutora 001: Administración Central del Pliego 011: Ministerio de Salud, para el Ejercicio Fiscal 2023, por el cual se adjunta al presente el Anexo N°06, que forma parte integrante del presente Informe, de conformidad con lo señalado en el numeral 27.4 de la Directiva.

Lo que informo a Usted para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado digitalmente

ROSA GIULIANA RAMIREZ PAZOS
DIRECTORA EJECUTIVA
OFICINA DE ABASTECIMIENTO

(RRP/kpq/jpp)

cc.:

ANEXO N° 06 : APROBACION DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 019-2023

Entidad u Organización de la Entidad : MINISTERIO DE SALUD
Nro. de Identificación : 0117

Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de	Area Usuaria	Meta	Codigo Item N°	Descripcion del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
										Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
1	08/03/2023	6	DIGTEL - DIRECCIÓN GENERAL DE TELESALUD, REFERENCIA Y URGENCIAS	86	071100380282	SERVICIO ANALISIS DE SISTEMAS	2.3.2 9.1 1	21,000.00	SERVICIO				21,000.00
2	08/03/2023	6	DIGTEL - DIRECCIÓN GENERAL DE TELESALUD, REFERENCIA Y URGENCIAS	86	070500030806	SERVICIO DE ENFERMERÍA	2.3.2 9.1 1	36,000.00	SERVICIO				36,000.00
3	08/03/2023	6	DIGTEL - DIRECCIÓN GENERAL DE TELESALUD, REFERENCIA Y URGENCIAS	86	070500030462	SERVICIO ESPECIALIZADO DE MEDICO CIRUJANO	2.3.2 9.1 1	21,000.00	SERVICIO				21,000.00
4	08/03/2023	6	DIGTEL - DIRECCIÓN GENERAL DE TELESALUD, REFERENCIA Y URGENCIAS	86	071100431207	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	2.3.2 9.1 1	9,000.00	SERVICIO				9,000.00
5	08/03/2023	6	DIGTEL - DIRECCIÓN GENERAL DE TELESALUD, REFERENCIA Y URGENCIAS	86	071100384743	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN PÚBLICA	2.3.2 9.1 1	36,000.00	SERVICIO				36,000.00
6	08/03/2023	23	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	112283660001	VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED	2.6.3 2.2 1	170.00	UNIDAD			8	1,360.00
7	08/03/2023	8	UI - UNIDAD DE IMPRENTA.	87	526000130187	SERVICIO DE INSTALACION DE ROTULADOS EN VINIL	2.3.2 7.11 99	4,400.00	SERVICIO				4,400.00
8	08/03/2023	8	UI - UNIDAD DE IMPRENTA.	87	942500010119	SUSCRIPCIÓN ANUAL DE LICENCIA DE SOFTWARE DE DISEÑO GRÁFICO Y EDICIÓN AUDIOVISUAL	2.3.2 5.1 99	6,499.45	SERVICIO				6,499.45
9	03/03/2023	10	DISAMU - DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE ATENCIÓN MÓVIL DE URGENCIAS	49	607500070125	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AMBULANCIA	2.3.2 4.5 1	30,000.00	SERVICIO				30,000.00
10	03/03/2023	10	DISAMU - DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE ATENCIÓN MÓVIL DE URGENCIAS	49	607500070124	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE AMBULANCIA	2.3.2 4.5 1	16,000.00	SERVICIO				16,000.00
11	03/03/2023	10	DISAMU - DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE ATENCIÓN MÓVIL DE URGENCIAS	49	607500070228	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	2.3.2 4.5 1	10,000.00	SERVICIO				10,000.00
12	03/03/2023	10	DISAMU - DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE ATENCIÓN MÓVIL DE URGENCIAS	49	607500070247	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA	2.3.2 4.5 1	14,686.14	SERVICIO				14,686.14
13	28/02/2023	3	DPCTB - DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE TUBERCULOSIS	6	941000010010	ALQUILER DE MESAS Y SILLAS	2.3.2 5.1 3	230.00	SERVICIO				230.00
14	28/02/2023	3	DPCTB - DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE TUBERCULOSIS	6	890300010187	BOLSO DE TELA BIODEGRADABLE TIPO NOTEX 40 cm X 40 cm	2.3.1 2.1 1	7.50	UNIDAD			50	375.00
15	28/02/2023	3	DPCTB - DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE TUBERCULOSIS	6	941000010024	ALQUILER DE STAND	2.3.2 5.1 3	960.00	SERVICIO				960.00
16	28/02/2023	3	DPCTB - DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE TUBERCULOSIS	6	526000130074	SERVICIO DE ILUMINACION	2.3.2 7.9 99	3,000.00	SERVICIO				3,000.00
17	28/02/2023	3	DPCTB - DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE TUBERCULOSIS	6	941000020005	ALQUILER DE TOLDOS Y ESTRADOS	2.3.2 5.1 3	3,200.00	SERVICIO				3,200.00
18	28/02/2023	3	DPCTB - DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE TUBERCULOSIS	6	894400020154	GORRO DE DRIL CON BORDADO	2.3.1 2.1 1	7.00	UNIDAD			500	3,500.00
19	28/02/2023	3	DPCTB - DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE TUBERCULOSIS	6	040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	2.3.2 7.11 5	170.00	SERVICIO				170.00
20	28/02/2023	3	DPCTB - DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE TUBERCULOSIS	6	091100070097	AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	2.3.1 1.1 1	1.50	UNIDAD			300	450.00
21	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	154500030079	BISAGRA DE FIERRO TIPO CANGREJO LATERAL 35 mm	2.3.1 11.1 5	6.00	UNIDAD			100	600.00
22	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	290500060015	WINCHA DE METAL 5 m	2.3.1 99.1 1	15.50	UNIDAD			3	46.50
23	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	150900010035	TORNILLO DE ACERO TIPO SPAX 4.0 mm X 30 mm	2.3.1 11.1 5	0.23	UNIDAD			8,000	1,840.00
24	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	208000100791	TAPACANTO 18 mm X 300 m COLOR PERAL	2.3.1 11.1 5	220.00	UNIDAD			2	440.00
25	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	025500010013	LJA PARA PULIR AL AGUA N° 120	2.3.1 11.1 5	1.80	UNIDAD			200	360.00
26	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	411000010012	ARCO DE SIERRA DE 12 in	2.3.1 99.1 1	42.00	UNIDAD			10	420.00
27	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	154500040014	BISAGRA DE ACERO 3 in X 3 in	2.3.1 11.1 5	6.00	UNIDAD			100	600.00
28	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	207300040003	BRAZO HIDRAULICO PARA PUERTA - CIERRAPUERTA - N° 2	2.3.1 11.1 5	136.00	UNIDAD			30	4,080.00
29	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	150900010097	TORNILLO DE ACERO TIPO SPAX 3.5 mm X 15 mm	2.3.1 11.1 5	0.15	UNIDAD			8,000	1,200.00
30	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	203400120183	SILICONA COLOR NEGRO X 300 mL	2.3.1 11.1 5	21.40	UNIDAD			30	642.00
31	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	731500020002	LACA A LA PIROXILINA	2.3.1 11.1 5	15.50	LITRO			30	465.00
32	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	154500010004	BISAGRA DE ALUMINIO 3 1/2 in X 3 1/2 in	2.3.1 11.1 5	7.75	UNIDAD			100	775.00
33	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	731500030013	BARNIZ	2.3.1 11.1 1	41.30	LITRO			30	1,239.00
34	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	737100020004	BROCHA 4 in	2.3.1 99.1 1	1.00	UNIDAD			3	3.00
35	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	154500030080	BISAGRA DE FIERRO TIPO CANGREJO CENTRAL 35 mm	2.3.1 11.1 5	4.50	UNIDAD			100	450.00
36	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	207300040004	BRAZO HIDRAULICO PARA PUERTA - CIERRAPUERTA - N° 3	2.3.1 11.1 5	90.00	UNIDAD			30	2,700.00
37	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	150900010034	TORNILLO DE ACERO TIPO SPAX 4.0 mm X 35 mm	2.3.1 11.1 5	0.04	UNIDAD			8,000	320.00
38	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	203400120243	SILICONA COLOR PLOMO X 300 mL	2.3.1 11.1 5	17.95	UNIDAD			30	538.50
39	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	154500010022	BISAGRA DE ALUMINIO TIPO CANGREJO LATERAL DE 10 cm X 7 cm	2.3.1 11.1 5	6.80	UNIDAD			100	680.00
40	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	419200070003	HOJA DE SIERRA 12 in	2.3.1 11.1 1	3.00	UNIDAD			40	120.00

item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud	Area Usuaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
										Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
41	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	150900010006	TORNILLO DE ACERO TIPO SPAX 2 in	2.3. 1 11. 1 5	0.23	UNIDAD			8,000	1,840.00
42	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	025500010012	LJJA PARA PULIR AL AGUA N° 100	2.3. 1 11. 1 5	1.82	UNIDAD			200	364.00
43	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	150900010381	TORNILLO DE ACERO PUNTA FINA 6 in X 1 in	2.3. 1 11. 1 5	60.00	MILLAR			8	480.00
44	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	150900010033	TORNILLO DE ACERO TIPO SPAX 4.0 mm X 50 mm	2.3. 1 11. 1 5	0.30	UNIDAD			8,000	2,400.00
45	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	208000100793	TAPACANTO 18 mm X 300 m COLOR CEDRO	2.3. 1 11. 1 5	220.00	UNIDAD			2	440.00
46	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	415200010003	CEPILLO PARA CARPINTERO METALICO 5 in	2.3. 1 99. 1 1	40.00	UNIDAD			5	200.00
47	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	150900010109	TORNILLO DE ACERO TIPO SPAX 5.0 mm X 70 mm	2.3. 1 11. 1 5	0.15	UNIDAD			8,000	1,200.00
48	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	207300040005	BRAZO HIDRAULICO PARA PUERTA DE MOBILIARIO	2.3. 1 11. 1 5	8.65	UNIDAD			30	259.50
49	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	208000090984	CORREDERA TELESÓPICA DE ACERO 40 cm	2.3. 1 11. 1 3	17.00	UNIDAD			40	680.00
50	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	207300060093	FELPA PARA PERFILES DE ALUMINIO DE 5 mm	2.3. 1 11. 1 5	4.00	METRO			100	400.00
51	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	411000070014	TIJERA PARA CORTAR METAL 10 in	2.3. 1 99. 1 1	42.00	UNIDAD			5	210.00
52	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	208000100792	TAPACANTO 18 mm X 300 m COLOR NEGRO	2.3. 1 11. 1 5	220.00	UNIDAD			2	440.00
53	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	203400120078	SILICONA TRANSPARENTE X 300 ML	2.3. 1 11. 1 5	15.00	UNIDAD			30	450.00
54	08/03/2023	10	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	154500040004	BISAGRA DE ACERO INOXIDABLE 4 in X 4 in	2.3. 1 11. 1 5	5.00	UNIDAD			100	500.00
55	09/03/2023	1	UESMP - UNIDAD DE ESTRATEGIA SANITARIA DE METALES PESADOS	16	070500030190	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN DE SALUD	2.3. 2 9. 1 1	87,000.00	SERVICIO				87,000.00
56	21/02/2023	3	DIEM - DIRECCIÓN DE EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO	94	606500260548	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VENTILADOR VOLUMÉTRICO	2.3. 2 4 7 1	4,500.00	SERVICIO				4,500.00
57	21/02/2023	3	DIEM - DIRECCIÓN DE EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO	94	606500260140	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MONITOR MULTIPARÁMETRO	2.3. 2 4 7 1	4,320.00	SERVICIO				4,320.00
58	21/02/2023	3	DIEM - DIRECCIÓN DE EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO	94	606500260768	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE BOMBA DE INFUSIÓN	2.3. 2 4 7 1	6,300.00	SERVICIO				6,300.00
59	21/02/2023	3	DIEM - DIRECCIÓN DE EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO	94	606500040012	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASPIRADORA DE SECRECIONES PORTÁTIL	2.3. 2 4 7 1	1,080.00	SERVICIO				1,080.00
60	21/02/2023	3	DIEM - DIRECCIÓN DE EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO	94	606500260965	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VENTILADOR VOLUMÉTRICO MECÁNICO ADULTO PEDIÁTRICO	2.3. 2 4 7 1	3,600.00	SERVICIO				3,600.00
61	21/02/2023	3	DIEM - DIRECCIÓN DE EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO	94	607000010013	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMA DE METAL QUIRÚRGICA HOSPITALARIA	2.3. 2 4 6 1	5,400.00	SERVICIO				5,400.00
62	09/02/2023	2	OP - OFICINA DE PRESUPUESTO	73	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	2.3. 2 9. 1 1	36,000.00	SERVICIO				36,000.00
63	02/03/2023	3	OP - OFICINA DE PRESUPUESTO	73	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	2.3. 2 9. 1 1	36,000.00	SERVICIO				36,000.00
64	08/03/2023	11	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	151200050704	PISTON DE AIRE PARA SILLA GIRATORIA	2.3. 1 11. 1 1	5.00	UNIDAD			300	1,500.00
65	08/03/2023	11	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	908100090097	GARRUCHA DE 1/2 in A PRESION	2.3. 1 11. 1 1	8.00	UNIDAD			500	4,000.00
66	08/03/2023	11	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	642900090009	TAPIZ SINTETICO	2.3. 1 2. 1 2	29.00	METRO			150	4,350.00
67	08/03/2023	11	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	895700080623	TELA TIPO ARDINSON X 1.40 m DE ANCHO	2.3. 1 2. 1 2	32.40	METRO			150	4,860.00
68	07/03/2023	12	DPF - DIRECCION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS.	142	330500020001	SERVICIO DE ALMACENAJE (DEPOSITO) NACIONAL	2.3. 2 7.11 1	3,900.00	SERVICIO				3,900.00
69	08/02/2023	2	DVMSP - DESPACHO VICEMINISTERIAL DE SALUD PUBLICA.	83	899600070381	CHALECO DE DRIL UNISEX BORDADO	2.3. 1 2. 1 1	83.00	UNIDAD			26	2,158.00
70	08/02/2023	2	DVMSP - DESPACHO VICEMINISTERIAL DE SALUD PUBLICA.	83	899600080253	CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA CON BORDADO CUELLO CAMISERO UNISEX	2.3. 1 2. 1 1	40.00	UNIDAD			26	1,040.00
71	08/03/2023	7	OTRANS - OFICINA DE TRANSPARENCIA Y ANTICORRUPCION.	84	071100380400	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DERECHO	2.3. 2 9. 1 1	11,190.00	SERVICIO		11,190.00		
72	08/03/2023	7	OTRANS - OFICINA DE TRANSPARENCIA Y ANTICORRUPCION.	84	899600080109	CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA TALLA M COLOR BLANCO	2.3. 1 2. 1 1	30.00	UNIDAD			150	4,500.00
73	08/03/2023	7	OTRANS - OFICINA DE TRANSPARENCIA Y ANTICORRUPCION.	84	040100010017	SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS	2.3. 2 7.11 5	2,190.00	SERVICIO				2,190.00
74	08/03/2023	7	OTRANS - OFICINA DE TRANSPARENCIA Y ANTICORRUPCION.	84	899600080110	CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA TALLA L COLOR BLANCO	2.3. 1 2. 1 1	30.00	UNIDAD			80	2,400.00
75	08/03/2023	7	OTRANS - OFICINA DE TRANSPARENCIA Y ANTICORRUPCION.	84	899600080108	CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA TALLA S COLOR BLANCO	2.3. 1 2. 1 1	30.00	UNIDAD			70	2,100.00
76	10/03/2023	2	DSABU - DIRECCIÓN DE SALUD BUCAL	30	210100010854	SERVICIO DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA	2.3. 2 9. 1 1	9,000.00	SERVICIO				9,000.00
77	26/01/2023	2	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	201700031128	CANAleta DE PVC 12 mm X 32 mm X 2.00 m CON ADHESIVO	2.3. 1 11. 1 1	2.00	UNIDAD			300	600.00
78	26/01/2023	2	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	281600210842	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 4.0 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR ROJO	2.3. 1 5. 4 1	185.00	UNIDAD			20	3,700.00
79	26/01/2023	2	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	201700030090	CANAleta DE PVC 12 mm X 20 mm X 2.00 m	2.3. 1 11. 1 1	32.00	UNIDAD			300	9,600.00
80	26/01/2023	2	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	070400190051	CINTA AISLANTE 19 mm X 18 m COLOR NEGRO	2.3. 1 11. 1 1	7.00	UNIDAD			500	3,500.00
81	26/01/2023	2	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	281600210890	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 2.5 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR ROJO	2.3. 1 5. 4 1	250.00	UNIDAD			20	5,000.00
82	26/01/2023	2	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	281600210784	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 2.5 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR AMARILLO	2.3. 1 5. 4 1	128.69	UNIDAD			20	2,573.80
83	26/01/2023	2	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	201700031143	CANAleta DE PVC EN MEDIA LUNA 13 mm X 60 mm X 2.00 m	2.3. 1 11. 1 1	2.50	UNIDAD			300	750.00
84	26/01/2023	2	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	281600210871	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 2.5 mm2 450 / 750 V X 100 m	2.3. 1 5. 4 1	248.00	UNIDAD			20	4,960.00

item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud	Area Usuaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
										Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
85	26/01/2023	2	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	285000050008	ENCHUFE INDUSTRIAL LINEA TIERRA	2.3.1.5.4.1	7.60	UNIDAD			180	1,368.00
86	26/01/2023	2	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	281600210854	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 4.0 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR AMARILLO	2.3.1.5.4.1	185.00	UNIDAD			20	3,700.00
87	26/01/2023	2	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	201700030161	CANAleta DE PVC 25 mm X 25 mm X 2.00 m	2.3.1.11.1.1	1.50	UNIDAD			300	450.00
88	26/01/2023	2	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	281600210160	CABLE VULCANIZADO 2 X 16 mm2 X 100 m	2.3.1.5.4.1	150.00	UNIDAD			1	150.00
89	26/01/2023	2	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	281600210804	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 4.0 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR NEGRO	2.3.1.5.4.1	185.00	UNIDAD			20	3,700.00
90	26/01/2023	2	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	283400010111	CAJA MODULAR PVC 2 In X 4 in	2.3.1.11.1.1	50.00	UNIDAD			300	15,000.00
91	08/03/2023	9	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	150200470128	CLAVO DE ACERO 2 in	2.3.1.11.1.1	7.00	KILOGRAMO			5	35.00
92	08/03/2023	9	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	208000130002	PORCELANATO 60 cm X 60 cm	2.3.1.11.1.1	120.00	UNIDAD			100	12,000.00
93	08/03/2023	9	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	203400070004	PIEDRA CHANCADA	2.3.1.6.1.3	8.00	UNIDAD			10	80.00
94	08/03/2023	9	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	203400120131	FRAGUA X 1 kg	2.3.1.11.1.1	2.93	UNIDAD			100	293.00
95	08/03/2023	9	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	150200470046	CLAVO DE ACERO DE 3 in (AL PESO)	2.3.1.11.1.1	7.00	KILOGRAMO			5	35.00
96	08/03/2023	9	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	150200470127	CLAVO DE ACERO 3 in	2.3.1.11.1.1	12.00	KILOGRAMO			5	60.00
97	08/03/2023	9	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	203400020041	ARENA GRUESA X 40 kg.	2.3.1.6.1.3	8.00	UNIDAD			5	40.00
98	08/03/2023	9	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	203400080005	YESO X 20 kg	2.3.1.6.1.3	15.00	UNIDAD			20	300.00
99	08/03/2023	9	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	022900020111	DISCO DE CORTE PARA FIERRO 4 in	2.3.1.11.1.1	3.00	UNIDAD			50	150.00
100	08/03/2023	9	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	203400040011	CEMENTO GRIS X 42.5 kg	2.3.1.6.1.3	28.00	UNIDAD			20	560.00
101	08/03/2023	9	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	022900020132	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO 4 in	2.3.1.11.1.1	45.00	UNIDAD			50	2,250.00
102	08/03/2023	9	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	203400060008	LADRILLO KING KONG 18 HUECOS CARA VISTA	2.3.1.6.1.3	1.80	UNIDAD			100	180.00
103	09/03/2023	17	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	940500040023	ALQUILER DE LOCAL PARA USO COMO ALMACEN	2.3.2.5.1.1	21,871.00	SERVICIO				21,871.00
104	09/03/2023	17	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	608500040016	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE BALANZA	2.3.2.4.7.1	186.00	SERVICIO				186.00
105	07/03/2023	12	OPMI - OFICINA DE PROGRAMACIÓN MULTIANUAL DE INVERSIONES	72	942500010134	SUSCRIPCIÓN ANUAL DE LICENCIA DE SOFTWARE DE INTELIGENCIA DE NEGOCIOS	2.3.2.5.1.99	500.00	SERVICIO				500.00
106	09/03/2023	4	GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN SALUD	37	715000210040	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL TIPO GANCHO	2.3.1.5.1.2	3.19	UNIDAD			30	95.70
107	09/03/2023	4	GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN SALUD	37	746490850055	SOPORTE EXPOSITOR DE CARTELES - BANNER STANDS 80 cm X 2.00 m	2.6.3.2.1.2	120.00	UNIDAD			8	960.00
108	09/03/2023	4	GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN SALUD	37	040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	2.3.2.7.11.5	2,400.00	SERVICIO				2,400.00
109	09/03/2023	4	GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN SALUD	37	475100040488	FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO OFICIO CON LOGOTIPO	2.3.1.5.1.2	4.50	UNIDAD			600	2,700.00
110	09/03/2023	9	MOVILIZACIÓN EN SALUD	40	172100080007	GASOHOL 90 PLUS	2.3.1.3.1.1	25.00	GALON			150	3,750.00
111	09/03/2023	9	MOVILIZACIÓN EN SALUD	37	040100010009	SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, CENAS, COFFE BREAK	2.3.2.7.11.5	33,800.00	SERVICIO				33,800.00
112	09/03/2023	9	MOVILIZACIÓN EN SALUD	38	899600070318	CHALECO DE DRIL UNISEX	2.3.1.2.1.1	80.00	UNIDAD			60	4,800.00
113	09/03/2023	9	MOVILIZACIÓN EN SALUD	39	040100010033	SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS Y CENAS	2.3.2.7.11.5	63,050.00	SERVICIO				63,050.00
114	09/03/2023	9	MOVILIZACIÓN EN SALUD	37	050100010009	SERVICIO DE ALOJAMIENTO	2.3.2.7.11.99	18,270.00	SERVICIO				18,270.00
115	09/03/2023	9	MOVILIZACIÓN EN SALUD	37	767500590023	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB GRABADA CON LOGOTIPO	2.3.1.5.1.2	29.95	UNIDAD			101	3,024.95
116	09/03/2023	9	MOVILIZACIÓN EN SALUD	38	894400020223	GORRA CON VISERA DE TASLAN	2.3.1.2.1.1	12.00	UNIDAD			100	1,200.00
117	09/03/2023	9	MOVILIZACIÓN EN SALUD	38	040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	2.3.2.7.11.5	19,050.00	SERVICIO				19,050.00
118	09/03/2023	9	MOVILIZACIÓN EN SALUD	39	050100010009	SERVICIO DE ALOJAMIENTO	2.3.2.7.11.99	51,450.00	SERVICIO				51,450.00
119	09/03/2023	9	MOVILIZACIÓN EN SALUD	37	940500040010	ALQUILER DE LOCAL PARA CONFERENCIAS	2.3.2.7.10.1	13,500.00	SERVICIO				13,500.00
120	09/03/2023	9	MOVILIZACIÓN EN SALUD	38	940500040010	ALQUILER DE LOCAL PARA CONFERENCIAS	2.3.2.7.10.1	3,000.00	SERVICIO				3,000.00
121	09/03/2023	9	MOVILIZACIÓN EN SALUD	39	940500040010	ALQUILER DE LOCAL PARA CONFERENCIAS	2.3.2.7.10.1	43,500.00	SERVICIO				43,500.00
122	09/03/2023	9	MOVILIZACIÓN EN SALUD	40	606500260137	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE ANESTESIA	2.3.2.4.7.1	350,000.00	SERVICIO				350,000.00
123	09/03/2023	9	MOVILIZACIÓN EN SALUD	38	040100010030	SERVICIO DE ALMUERZO	2.3.2.7.11.5	22,165.00	SERVICIO				22,165.00
124	09/03/2023	9	MOVILIZACIÓN EN SALUD	37	746490850001	SOPORTE EXPOSITOR DE CARTELES - BANNER STANDS	2.6.3.2.1.2	120.00	UNIDAD			2	240.00
125	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767400052195	TINTA DE IMPRESIÓN EPSON PARA PLOTTER COD.REF. T6941 NEGRO	2.3.1.5.1.2	412.00	UNIDAD			2	824.00
126	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767500620362	TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF364A AMARILLO	2.3.1.5.1.1	610.00	UNIDAD			2	1,220.00
127	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767400062551	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 8517C CIAN	2.3.1.5.1.2	465.00	UNIDAD			3	1,395.00
128	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767400062168	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 826A CF313A MAGENTA	2.3.1.5.1.2	1,599.00	UNIDAD			3	4,797.00

										CANTIDAD Y/O VALORES				
										EXCLUSION		INCLUSION		
item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud	Area Usuaría	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	
129	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767400062552	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 8517Y AMARILLO	2.3.1 5.1 2	465.00	UNIDAD			3	1,395.00	
130	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767400062167	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 826A CF312A AMARILLO	2.3.1 5.1 2	1,599.00	UNIDAD			3	4,797.00	
131	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767500630229	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA KYOCERA COD. REF. MK8525B 1702V80KL1	2.3.1 5.1 1	2,645.00	UNIDAD			1	2,645.00	
132	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767500620361	TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF359A CIAN	2.3.1 5.1 1	610.00	UNIDAD			2	1,220.00	
133	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767400052198	TINTA DE IMPRESIÓN EPSON PARA PLOTTER COD.REF. T6944 AMARILLO	2.3.1 5.1 2	412.00	UNIDAD			2	824.00	
134	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767500630228	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA KYOCERA COD. REF. MK8525A 1702V80KL0	2.3.1 5.1 1	2,645.00	UNIDAD			1	2,645.00	
135	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	35	899600070306	CHALECO DE DRIL CON CINTAS REFLECTORAS Y LOGO UNISEX	2.3.1 2.1 1	80.00	UNIDAD			50	4,000.00	
136	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767500620363	TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF365A MAGENTA	2.3.1 5.1 1	610.00	UNIDAD			2	1,220.00	
137	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767400062165	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 826A CF310A NEGRO	2.3.1 5.1 2	1,599.00	UNIDAD			3	4,797.00	
138	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767400062166	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 826A CF311A CIAN	2.3.1 5.1 2	1,599.00	UNIDAD			3	4,797.00	
139	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767400062580	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	2.3.1 5.1 2	465.00	UNIDAD			4	1,860.00	
140	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767500630269	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA KYOCERA COD. REF. MK 6345	2.3.1 5.1 1	2,540.00	UNIDAD			10	25,400.00	
141	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767500492509	CONTENEDOR DE TÓNER RESIDUAL PARA KYOCERA COD. REF. WT8500 1902ND0UN0	2.3.1 5.1 1	110.00	UNIDAD			3	330.00	
142	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767400063575	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6347 NEGRO	2.3.1 5.1 2	790.00	UNIDAD			30	23,700.00	
143	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767400062549	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 8517K NEGRO	2.3.1 5.1 2	465.00	UNIDAD			3	1,395.00	
144	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767500620360	TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF358A NEGRO	2.3.1 5.1 1	610.00	UNIDAD			2	1,220.00	
145	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767500492292	JUEGO DE TRANSFERENCIA DE IMÁGENES Y RODILLO PARA HP COD. REF. D7H14A	2.3.1 5.1 1	800.00	UNIDAD			1	800.00	
146	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767400062550	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 8517M MAGENTA	2.3.1 5.1 2	465.00	UNIDAD			3	1,395.00	
147	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767400052197	TINTA DE IMPRESIÓN EPSON PARA PLOTTER COD.REF. T6943 MAGENTA	2.3.1 5.1 2	412.00	UNIDAD			2	824.00	
148	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767500230394	JUEGO DE FUSOR DE IMAGENES PARA HP COD. REF. C1N58A	2.3.1 5.1 1	1,540.00	UNIDAD			1	1,540.00	
149	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767500630223	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA KYOCERA COD. REF. MK 6335	2.3.1 5.1 1	2,645.00	UNIDAD			1	2,645.00	
150	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767400052196	TINTA DE IMPRESIÓN EPSON PARA PLOTTER COD.REF. T6942 CIAN	2.3.1 5.1 2	412.00	UNIDAD			2	824.00	
151	09/03/2023	4	CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA ESALUD	41	767400052199	TINTA DE IMPRESIÓN EPSON PARA PLOTTER COD.REF. T6945 NEGRO MATE	2.3.1 5.1 2	412.00	UNIDAD			2	824.00	
										Total	0.00	11,190.00	55,736.00	1,301,291.54

Firma 1 : Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firma 2 : Titular de la Entidad u organización de la entidad , o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad